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ご利用者（団体）各位

コンパスグループ・ジャパン株式会社

　　　　国立岩手山青少年交流の家店

アレルギー対応について

　アレルギー情報については８大アレルゲンをホームページに記載しております。

　ごく微量の摂取にて、アナフィラキシーショック等、重度の症状を引き起こす可能性のある方は、

万が一の事態を考慮し、厨房での調理は控えさせていただいております。

　上記の場合は、「食物アレルギー事前確認表」をご提出いただいた上でご相談ください。

　また、”蕎麦”に関しまして、当食堂メニューでは使用はございませんが、うどん麺・ラーメン麺・

やきそば麺は蕎麦と同じ工場にて生産されている事もある為、成分が混入する場合がございます。

”えび・かに”についても同じ工場にて生産されている食材を使用しています。

その他、揚げ物に関しても、基本的に全メニューを通して同じ油を使用しております。

　調理器具や食器は共有で使用しており、コンタミネーションまでの除去は致しかねます。

　施設にはエピペンの常備がありません。必要に応じて内服薬とともにご持参ください。

　緊急受診の場合、病院までの所要時間が、夏は約１時間・冬は約１時間30分です。

タクシー利用の場合は、施設までの迎えの時間（約30～40分）も要します。

　ご相談は、団体代表者様からのご連絡をお願いいたします。

（個別等のお問い合わせはご遠慮願います。）

　※いただいた個人情報は食物アレルギー対応以外には利用いたしません。

【連絡先】

　　　コンパスグループ・ジャパン㈱岩手山店

担当者： 阿部

     TEL：019-688-4417

     FAX：019-688-3197

（ホームページについての詳細は国立岩手山青少年交流の家へお問い合わせください。）



　　【食物アレルギーに関する対応確認事項について】

献立表・アレルゲン表について

国立岩手山青少年交流の家ホームページよりご覧ください。

当月分と翌月分の献立表とアレルゲン表を掲載しています。

※ただし食材変更等ある場合は更新します。

ご利用当日のお願い

食物アレルギー事前確認表を送っていただいた団体担当者の方は、

レストラン利用前に厨房職員と対応内容等の確認を行ってください。

アレルギー対応内容について

　アレルギー対応に関して「代替食」及び「食堂職員を交えての取り分け」を行っておりません。

「持ち込み対応」か「自分で判断可能」をお願いしております。

・食材の持ち込みについて、当食堂では「特別室（アレルギー等個人対応食用）」を設けております。

・冷蔵、冷凍庫、電子レンジ、電気ポット、使い捨て器具の設備がございます。

・設備に応じた調理方法で可能なものをご持参ください。（生ものの調理はご遠慮ください）

・持参品の調理については団体様の方に対応していただきます。

●食材は毎食ごとにまとめ、

【団体名、ご本人氏名、日付、朝・昼・夕】を油性マジックでご記入下さい。

持ち込み食材については、宅配クール便の期日指定で発送してください。

依頼主の欄には【団体名、ご本人氏名、利用期間】も明記ください。

（指定日については、必ず事前にお電話でご確認ください）

届け先 郵便番号 020-0601

電話番号 019-688-4417

住所 岩手県滝沢市後292

国立岩手山青少年交流の家内

コンパスグループ・ジャパン㈱岩手山店

お荷物が届き次第、ご連絡させていただきます。

利用時にレストランにて食材と対応内容を確認し保管場所にご案内致します。

※一部持ち込みの場合でも通常食事料金が発生します。ご了承ください。



野外炊事の実施について

●カレーライス

●バーベキューセット

●焼きそば

●豚汁

●南部せんべい

※カレーライス以外の使用原材料については団体担当者よりお電話にてお問い合わせください。

※材料の一部持参等による野外炊事料金の値引きは基本できませんのでご了承ください。

弁当の対応について

●幕ノ内弁当 ： おかず、ごはんのメニュー変更はできません。

●おにぎり弁当 ： おかずのメニュー変更はできません。

おにぎりの具材は【鮭・梅・こんぶ】からお選びいただけます。

※使用食材・アレルゲンについては食堂へお問い合わせください。

※変更内容の詳細は、事前に団体担当者よりお電話にてご相談ください。

補食について

※使用原材料・アレルゲンについては食堂へお問い合わせください。

　　　コンパスグループ・ジャパン㈱岩手山店

担当者： 阿部

     TEL：019-688-4417

     FAX：019-688-3197

米・豚肉・玉葱・人参・じゃが芋・カレールー（小麦粉、加工油脂、砂糖、食塩、カレー粉、コーンスターチ、ぶどう糖、

ターメリック、オニオンパウダー、トマトパウダー、ガーリックパウダー、酵母エキス/調味料（アミノ酸当）、カラメル色素）

米・豚肩ロース・キャベツ・玉葱・もやし・ピーマン・人参・豚脂・焼き肉のたれ

焼きそば麺・粉末ソース・豚小間・キャベツ・玉葱・人参・もやし・豚脂

米・白菜・ごぼう・人参・長ねぎ・豆腐・こんにゃく・味噌・顆粒だし・豚小間

中力粉・重曹・塩・ごま・食用油


